
Zusatzkurs 
Häusernmoos–Affoltern-Weier–
Hasle-Rüegsau 
Ab dem 12. August 2024 bis 4. Juli 2025 verkehrt für alle Bürgerinnen und
Bürger der Gemeinden Affoltern im Emmental und Rüegsau ein zusätzlicher
Bus zwischen Häusernmoos und Hasle-Rüegsau. 

Fahrplan
Der Bus verkehrt ausschliesslich an Schultagen: Montag, Dienstag, Donnerstag und
Freitag und bedient nur die folgenden Haltestellen: 

Da diese Zusatzleistung durch die Gemeinden Affoltern im Emmental und Rüegsau 
fi nanziert wird, werden für diesen Zusatzkurs keine Billette benötigt. Die Benützung 
des Zusatzkurses ist für alle Bürgerinnen und Bürger der Gemeinden Affoltern im 
Emmental und Rüegsau kostenlos. 

Wir wünschen Ihnen gute Fahrt.
Ihre BLS

bls.ch/bus

Häusernmoos, Dorf 13.05
Affoltern-Weier, Bahnhof 13.08
Weier i.E., Lehn 13.08
Affoltern i.E., Dorf 13.10
Affoltern i.E., Bannholz 13.11
Rüegsbach, Oberrinderbach 13.12

Rüegsbach, Britternmatte 13.13
Vorderrinderbach 13.14
Rüegsbach, Bachhaus 13.15
Rüegsbach, Dorf 13.16
Rüegsauschachen, Zentrum 13.19
Hasle-Rüegsau, Bahnhof 13.25

Zusatzkurs 
Häusernmoos–Affoltern-Weier–
Hasle-Rüegsau 

Ab dem 11. August 2025 bis 3. Juli 2026 verkehrt für alle Bürgerinnen und
Bürger der Gemeinden Affoltern im Emmental und Rüegsau ein zusätzlicher
Bus zwischen Häusernmoos und Hasle-Rüegsau. 

Fahrplan 
Der Bus verkehrt ausschliesslich an Schultagen: Montag, Dienstag, Donnerstag und
Freitag und bedient nur die folgenden Haltestellen: 

Da diese Zusatzleistung durch die Gemeinden Affoltern im Emmental und Rüegsau 
finanziert wird, werden für diesen Zusatzkurs keine Billette benötigt. Die Benützung 
des Zusatzkurses ist für alle Bürgerinnen und Bürger der Gemeinden Affoltern im 
Emmental und Rüegsau kostenlos. 

Wir wünschen Ihnen gute Fahrt.
Ihre BLS

bls.ch/bus

Häusernmoos, Dorf	 13.05
Affoltern-Weier, Bahnhof	 13.08
Weier i.E., Lehn	 13.08
Affoltern i.E., Dorf	 13.10
Affoltern i.E., Bannholz	 13.11
Rüegsbach, Oberrinderbach	 13.12

Rüegsbach, Britternmatte	 13.13
Vorderrinderbach	 13.14
Rüegsbach, Bachhaus	 13.15
Rüegsbach, Dorf	 13.16
Rüegsauschachen, Zentrum	 13.19
Hasle-Rüegsau, Bahnhof	 13.25



Wanderbus Emmental 
Der BLS-Bus bringt Sie rasch und bequem zum Ausgangspunkt Ihrer nächsten  
Wanderung: Lueg und Affoltern i.E. täglich; Lüderenalp, Mettlenalp (Napf) und  
Chuderhüsi jeweils samstag und sonntag von Mai bis Oktober. 

Weitere Infos unter bls.ch/wanderbus

Beachten Sie bitte die wichtige Info auf der anderen Seite.


